

SOBRE B

**LABORATORIO DIESEL
MONUMENTAL**
RNC. 131-795951

PRESENTACION DE OFERTA
*REFERENCIA. JDSO-CCC-CP-2025-
0002*

*SANTIAGO OESTE DEPARTAMENTO
DE COMPRAS Y CONTRACIONES*

FORMULARIO DE PRESENTACION DE OFERTA ECONOMICA (SNCC.F.33)





No. EXPEDIENTE
JDSO-CCC-CP-2025-
0002



JUNTA DISTRITAL SANTIAGO OESTE

24 de julio 2025

OFERTA ECONÓMICA

Página 1 de 1

NOMBRE DEL OFERENTE: LABORATORIO DIESEL MONUMENTAL, SRL RNC: 131795951

Item No.	Descripción del Bien, Servicio u Obra	Unidad de medida ¹	Cantidad ²	Precio Unitario	ITBIS	Precio Unitario Final
1	LOTE 1, CASA CLUB EL SEMILLERO SEGUNDA ETAPA	UNIDAD	1	741,200.00	133,416.00	874,616.00
2	LOTE 1, CONSTRUCCION DE ACERAS, CONTENES Y BADENES SECTOR VILLA REAL	UNIDAD	1	1,142,540	205,657.20	1,348,197.20

VALOR TOTAL DE LA OFERTA:RD\$2,222,813.20

Valor total de la oferta en letras:DOS MILLONES DOSCIENTOS VEINTIDOS MIL OCHOCIENTOS TRECE PESOS CON 20/100 CENTAVOS

SIMEON MARTINEZ MARTINEZ en calidad de GERENTE GENERAL, debidamente autorizado para actuar en nombre y representación de
LABORATORIO DIESEL MONUMENTAL, SRL.

Firma

24/07/2025



¹Si aplica
²Si aplica

VOLUMENES EN BLANCO





AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO OESTE
DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
SECCION DE PRESUPUESTO

PROYECTO: CONSTRUCCION DE ACERAS, CONTENES Y BADENES
UBICACIÓN: SECTOR VILLA REAL

PRESUPUESTO No:

NO.	DESCRIPCION DE PARTIDAS	CANTIDAD	UNIDAD	P.U.	VALOR RD\$	SUB-TOTAL RD\$
1	PRELIMINALES					-
1.01	Valla inicio de Obra	1.00	PA		0.00	
	Baden C/1 (6.00 x 2.00)mts					
2	MOVIMIENTO DE TIERRA					-
2.01	Excavación	5.40	M ³		0.00	
2.02	Bote	7.02	M ³		0.00	
2.03	Relleno con Telford	2.70	M ³		0.00	
3	HORMIGON EN					-
3.01	Badenes 210 kg/cm ² e=25cms	12.00	M ²		0.00	
3.02	Terminación	12.00	M ²		0.00	
	Baden C/1 (5.00 x 2.00)mts					
4	MOVIMIENTO DE TIERRA					-
4.01	Excavación	4.50	M ³		0.00	
4.02	Bote	5.85	M ³		0.00	
4.03	Relleno con Telford	2.25	M ³		0.00	
5	HORMIGON EN					-
5.01	Badenes 210 kg/cm ² e=25cms	10.00	M ²		0.00	
5.02	Terminación	10.00	M ²		0.00	
	Baden C/1 (6.00 x 2.00)mts					
6	MOVIMIENTO DE TIERRA					-
6.01	Excavación	9.00	M ³		0.00	
6.02	Bote	11.70	M ³		0.00	
6.03	Relleno con Telford	4.50	M ³		0.00	
7	HORMIGON EN					-
7.01	Badenes 210 kg/cm ² e=25cms	20.00	M ²		0.00	
7.02	Terminación	20.00	M ²		0.00	
	Baden C/1 (7.40 x 2.00)mts					
8	MOVIMIENTO DE TIERRA					-
8.01	Excavación	6.66	M ³		0.00	
8.02	Bote	8.66	M ³		0.00	
8.03	Relleno con Telford	3.33	M ³		0.00	
9	HORMIGON EN					-
9.01	Badenes 210 kg/cm ² e=25cms	14.80	M ²		0.00	
9.02	Terminación	14.80	M ²		0.00	
	Baden C/1 (6.00 x 2.00)mts					
10	MOVIMIENTO DE TIERRA					-
10.01	Excavación	5.40	M ³		0.00	
10.02	Bote	7.02	M ³		0.00	
10.03	Relleno con Telford	2.70	M ³		0.00	
11	HORMIGON EN					-

11.01	Badenes 210 kg/cm ² e=25cms	12.00	M ²		0.00	
11.02	Terminacion	12.00	M ²		0.00	
	CONSTRUCCION DE CONTENES C/1					
12	MOVIMIENTO DE TIERRA					
12.01	Excavación	24.41	M ³		0.00	
12.02	Bote	34.18	M ³		0.00	
12.03	Relleno con Telford	24.41	M ³		0.00	
13	HORMIGON EN					
13.01	Conten	217.00	ML		0.00	
	CONSTRUCCION DE ACERAS C/1					
14	MOVIMIENTO DE TIERRA					
14.01	Excavación	4.34	M ³		0.00	
14.02	Bote	6.08	M ³		0.00	
14.03	Relleno compactado con material clasificado	43.40	M ³		0.00	
15	HORMIGON EN					
15.01	Aceras	217.00	M ²		0.00	
16	MISCELANEOS					
16.01	Limpieza Final	1.00	PA		0.00	
					SUB-TOTAL	0.00
17	GASTOS INDIRECTOS					0.00
17.01	Dirección Técnica	10.00	%	0.00	0.00	
17.02	(TBI5 LEY 253-12 (18 % DEL 10%))	18.00	%	0.00	0.00	
17.03	CODIA (1\$ POR CADA \$1000) DECRETO 319-98	0.001	%	0.00	0.00	
17.04	Gastos Administrativos	2.50	%	0.00	0.00	
17.05	Transporte	2.50	%	0.00	0.00	
17.06	Fianzas y Seguros	2.30	%	0.00	0.00	
17.07	Ley de Pensión y Jubilación	1.00	%	0.00	0.00	
					TOTAL GENERAL DEL PROYECTO RD\$	0.00

APROBADO POR :
Ing. Junior Ortiz

PRESUPUESTOS



LABORATORIO DIESEL MONUMENTAL, S.R.L

RNC. 131-795951

RPE. 84349

TELEFONO 809-942-5656

PROYECTO: CONSTRUCCION DE ACERAS, CONTENES Y BADENES

UBICACIÓN: SECTOR VILLA REAL

PRESUPUESTO No:

NO.	DESCRIPCION DE PARTIDAS	CANTIDAD	UNIDAD	P.U.	VALOR RD\$	SUB-TOTAL RD\$
1	PRELIMINALES					15,000.00
1.01	Valla inicio de Obra	1.00	PA	15,000.00	15,000.00	
	Baden C/1 (6.00 x 2.00)mts					
2	MOVIMIENTO DE TIERRA					16,931.86
2.01	Excavación	5.40	M³	718.08	3,877.63	
2.02	Bote	7.02	M³	721.65	5,065.98	
2.03	Relleno con Telford	2.70	M³	2,958.61	7,988.25	
3	HORMIGON EN					31,289.99
3.01	Badenes 210 kg/cm² e=25cms	12.00	M²	2,408.22	28,898.66	
3.02	Terminacion	12.00	M²	199.28	2,391.33	
	Baden C/1 (5.00 x 2.00)mts					
4	MOVIMIENTO DE TIERRA					14,109.89
4.01	Excavación	4.50	M³	718.08	3,231.36	
4.02	Bote	5.85	M³	721.65	4,221.65	
4.03	Relleno con Telford	2.25	M³	2,958.61	6,656.87	
5	HORMIGON EN					26,074.99
5.01	Badenes 210 kg/cm² e=25cms	10.00	M²	2,408.22	24,082.22	
5.02	Terminacion	10.00	M²	199.28	1,992.78	
	Baden C/1 (6.00 x 2.00)mts					
6	MOVIMIENTO DE TIERRA					28,219.77
6.01	Excavación	9.00	M³	718.08	6,462.72	
6.02	Bote	11.70	M³	721.65	8,443.31	
6.03	Relleno con Telford	4.50	M³	2,958.61	13,313.75	
7	HORMIGON EN					52,149.99
7.01	Badenes 210 kg/cm² e=25cms	20.00	M²	2,408.22	48,164.44	
7.02	Terminacion	20.00	M²	199.28	3,985.55	
	Baden C/1 (7.40 x 2.00)mts					
8	MOVIMIENTO DE TIERRA					21,150.40
8.01	Excavación	6.66	M³	718.08	4,782.41	
8.02	Bote	8.66	M³	752.58	6,515.81	
8.03	Relleno con Telford	3.33	M³	2,958.61	9,852.17	
9	HORMIGON EN					38,590.99
9.01	Badenes 210 kg/cm² e=25cms	14.80	M²	2,408.22	35,641.68	
9.02	Terminacion	14.80	M²	199.28	2,949.31	
	Baden C/1 (6.00 x 2.00)mts					
10	MOVIMIENTO DE TIERRA					16,931.86
10.01	Excavación	5.40	M³	718.08	3,877.63	



10.02	Bote	7.02	M ³	721.65	5,065.98	
10.03	Relleno con Telford	2.70	M ³	2,958.61	7,988.25	
11	HORMIGON EN					31,289.99
11.01	Badenes 210 kg/cm ² e=25cms	12.00	M ²	2,408.22	28,898.66	
11.02	Terminacion	12.00	M ²	199.28	2,391.33	
	CONSTRUCCION DE CONTENES C/1					
12	MOVIMIENTO DE TIERRA					96,512.13
12.01	Excavación	24.41	M ³	718.08	17,530.13	
12.02	Bote	34.18	M ³	721.65	24,664.19	
12.03	Relleno con Telford	24.41	M ³	2,225.00	54,317.81	
13	HORMIGON EN					357,205.89
13.01	Conten	217.00	ML	1,646.11	357,205.89	
	CONSTRUCCION DE ACERAS C/1					
14	MOVIMIENTO DE TIERRA					47,418.36
14.01	Excavación	4.34	M ³	718.08	3,116.47	
14.02	Bote	6.08	M ³	721.65	4,384.75	
14.03	Relleno compactado con material clasificado	43.40	M ³	919.75	39,917.15	
15	HORMIGON EN					309,240.19
15.01	Aceras	217.00	M ²	1,425.07	309,240.19	
16	MISCELANEOS					18,000.00
16.01	Limpieza Final	1.00	PA	18,000.00	18,000.00	
					SUB-TOTAL	1,120,116.30
17	GASTOS INDIRECTOS					228,060.48
17.01	Dirección Técnica	10.00	%	1,126,643.34	112,011.63	
17.02	ITBIS LEY 253-12 (18 % DEL 10%)	18.00	%	1,126,643.34	20,162.09	
17.03	CODIA (1\$ POR CADA \$1000) DECRETO 319-98	0.001	%	1,126,643.34	1,126.64	
17.04	Gastos Administrativos	2.50	%	1,126,643.34	28,616.08	
17.05	Transporte	2.50	%	1,126,643.34	28,616.08	
17.06	Fianzas y Seguros	2.30	%	1,126,643.34	26,326.79	
17.07	Ley de Pensión y Jubilación	1.00	%	1,126,643.34	11,201.16	
	TOTAL GENERAL DEL PROYECTO RD\$					1,348,176.78


Simeon Martinez Martinez
Oferente



LABORATORIO DIESEL MONUMENTAL, S.R.L

RNC. 131-795951

RPE. 84349

TELEFONO 809-942-5656

PROYECTO: REMODELACIÓN DE CASA CLUB (2da etapa)

UBICACIÓN: SECTOR SEMILLERO II, SANTIAGO OESTE

PRESUPUESTO No:

NO.	DESCRIPCION DE PARTIDAS	CANTIDAD	UNIDAD	P.U.	VALOR RD\$	UB-TOTAL RD
1	PISOS Y REVESTIMIWNTO					266,477.33
1.01	Ceramica de pisos	106.84	M ²	1,784.78	190,686.22	
1.02	Zocalos	92.30	ML	278.93	25,745.41	
1.03	Revestimiento de baños	27.24	M ²	1,677.58	45,697.40	
1.04	Revestimiento de cocina	2.59	M ²	1,677.58	4,348.30	
2	PUERTAS Y VENTANAS					250,362.52
2.01	Puertas de polimetá	5.00	UDS	8,603.98	43,019.90	
2.02	Ventanas corredizas en aluminio y cristal	85.70	P ²	475.00	40,707.50	
2.03	Gabinete en cocina de aluminio	1.00	UDS	19,000.00	19,000.00	
2.04	Frente de cocina	12.60	PL	1,650.00	20,782.08	
2.05	Plafon en PVC	93.00	M ²	1150.00	106,950.00	
2.06	Meseta en granito	10.76	PL	1,850.00	19,903.04	
3	INSTALACIONES ELECTRICAS					54,603.40
3.01	TC 120 VTS	6.00	UDS	1,857.21	11,143.26	
3.02	Salida de luces cenitales	4.00	UDS	1,751.23	7,004.92	
3.03	Salida luces LED en plafones	27.00	UDS	550.00	14,850.00	
3.04	Interruptores simples	2.00	UDS	1,802.61	3,605.22	
3.05	Caja de Breaker 8 a 16 espacios incluye breakers	1.00	UDS	8,000.00	8,000.00	
3.06	MDO Eléctrico	1.00	PA	10,000.00	10,000.00	
4	INSTALACIONES SANITARIAS					31,505.77
4.01	Inodoros solo aparatos	2.00	UD	4,800.00	9,600.00	
4.02	Lavamanos sencillos	2.00	UD	4,500.00	9,000.00	
4.03	Registro Sanitario	1.00	UD	5,978.48	5,978.48	
4.04	Desague de Piso de 2" accesorio	2.00	UD	250.00	500.00	
4.05	Ventilacion de 3"	2.00	UD	1,313.65	2,627.29	
4.06	Fregadero sencillo incluye llave	1.00	UD	3,800.00	3,800.00	
5	PINTURA GENERAL					34,726.08
5.01	Pintura acrílica 2 manos	361.73	UD	96.00	34,726.08	
6	HERRERIA					67,532.50
6.01	Protectores de hierro ventanas frontales y 4 ventanas laterales	5.85	M2	4,250.00	24,862.50	
6.02	Hierros en verja frontal	10.04	M2	4,250.00	42,670.00	
7	MISCELANEOS					25,487.58
7.01	Limpieza Final	1.00	PA	10,473.49	10,473.49	
7.02	Letrero nombre de la casa club	1.00	Und	7,000.00	7,000.00	
7.03	Construccion de jardinera frontal	1.00	Und	8,014.09	8,014.09	



					SUB-TOTAL	730,695.18
8	GASTOS INDIRECTOS					143,946.95
8.01	Dirección Técnica	10.00	%	730,695.18	73,069.52	
8.02	ITBIS LEY 253-12 (18 % DEL 10%)	18.00	%	730,695.18	13,152.51	
8.03	CODIA (1\$ POR CADA \$1000) DECRETO 319-98	0.001	%	730,695.18	730.70	
8.04	Gastos Administrativos	3.00	%	730,695.18	21,920.86	
8.05	Transporte	2.50	%	730,695.18	18,267.38	
8.06	Fianzas y Seguros	1.30	%	730,695.18	9,499.04	
8.07	Ley de Pensión y Jubilación	1.00	%	730,695.18	7,306.95	
	TOTAL GENERAL DEL PROYECTO RD\$					874,642.13


Simeon Martínez Martínez
Oferente



ANALISIS DE COSTO UNITARIOS



LABORATORIO DIESEL MONUMENTAL SRL

Dirección: Av. Tamboril NO. 280, Monte Rico

RNC: 1-31-795951

PROYECTO: CONTRUCCION DE ACERAS, CONTENES Y BADENES

UBICACIÓN: Sector VILLA REAL

ANALISIS DE COSTOS UNITARIOS

Nº.	DESCRIPCIÓN	CANT.	UNID.	P. U.	ITRIS	SUBTOTAL	SUBTOTAL ITRIS	TOTAL
2.01	Excavaciones							
	Volumen análisis	1.00	MPN					
	Rendimientos							
	Excavacion a mano en tierra	1.40	M3N/DIA					
	Mano de obra							
	Peston	0.54	dias	1,200.00	RD\$0.00	648.00	RD\$0.00	648.00
	Factor de herramienta y seguridad -3%MO	1.00	PA	0.00	RD\$0.00	12.96	RD\$0.00	12.96
	Total/MPN					660.96	0.00	660.96

Nº.	DESCRIPCIÓN	CANT.	UNID.	P. U.	ITRIS	SUBTOTAL	SUBTOTAL ITRIS	TOTAL
2.02	Bote de material producto de las excavaciones camion de 6 m³					556.70	100.21	656.91
	Carga y bote material							
	Volumen Analisis	4.85	M3E					
	Materiales y Equipos							
	Carga y Bote a mano Material - en camion 6M3 (volumen real de camiones 4.85M3)	1.00	UNO	RD\$2,700.00	RD\$486.00	RD\$2,700.00	RD\$486.00	3,186.00
	Total/M3					RD\$2,700.00	RD\$486.00	3,186.00
								656.91

Nº.	DESCRIPCIÓN	CANT.	UNID.	P. U.	ITRIS	SUBTOTAL	SUBTOTAL ITRIS	TOTAL
2.03	Relleno clasificado							
	Volumen Analisis	1.00	M3C					
	Materiales y Equipos							
	Suministro de material de relleno (Caliche)	1.30	M3C	787.20	172.80	787.20	172.80	960.00
	Transporte de Material de relleno	1.30	M3C	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Compactador	1.00	m2	70.00	12.60	70.00	12.60	82.60
	Factor de herramienta y seguridad -3% MO	3.00	%	2.10	0.00	2.10	0.00	2.10
	Total/M3C							1,044.70

Nº.	DESCRIPCIÓN	CANT.	UNID.	P. U.	ITRIS	SUBTOTAL	SUBTOTAL ITRIS	TOTAL
3.01	Hormigón en Peston	1.00	M2					
	madera pino americano bruta	0.2200	P2	73.8	16.2	16.24	3.56	19.80
	clavos corrientes con cabeza 2" en adelante	0.1100	LBS	41	9	4.51	0.99	5.50
	mezcla 1:3	0.0210	m3	6,510.47	1,351.51	136.72	28.38	165.10
	Hormigón 140 KG/cm2 (1:3:5)	0.0840	m3	6,503.52	1,293.64	546.30	108.67	654.96
	construcción de ACERA FROTADA y VIOLINADA INCL.	1.0000	m2	250.00	0.00	250.00	0.00	250.00
	Herramientas (2%)	1.0000	P.A.	0.00	0.00	0.00	0.00	21.91

Nº.	DESCRIPCIÓN	CANT.	UNID.	P. U.	ITRIS	SUBTOTAL	SUBTOTAL ITRIS	TOTAL
4.01	Excavacion							
	Volumen analisis	1.00	MPN					
	Rendimientos							
	Excavacion a mano en tierra	1.40	M3N/DIA					



Mano de obra							
Peon	0.54	días	1,200.00	RD\$0.00	648.00	RD\$0.00	648.00
Factor de herramienta y seguridad -3%MO	1.00	PA	0.00	RD\$0.00	12.96	RD\$0.00	12.96
Total/M ² N					660.96	0.00	660.96

Nº.	DESCRIPCION	CANT.	UND.	P. U.	ITRIS	SUBTOTAL	SUBTOTAL ITRIS	TOTAL
4.02	Bote de material producto de las excavaciones camion de 6 m ³					556.70	100.21	656.91
	Carga y bote material							
	Volumen Análisis	4.85	M3E					
	Materiales y Equipos							
	Carga y Bote a mano Material - en camion 6M3 (volumen real de camiones 4.85M3)	1.00	UND	RD\$2,700.00	RD\$486.00	RD\$2,700.00	RD\$486.00	3,186.00
	Total/M3					RD\$2,700.00	RD\$486.00	3,186.00
								656.91

Nº.	DESCRIPCION	CANT.	UND.	P. U.	ITRIS	SUBTOTAL	SUBTOTAL ITRIS	TOTAL
4.03	Releño clasificado							
	Volumen Análisis	1.00	M3C					
	Materiales y Equipos							
	Suministro de material de relleno (Caliche)	1.30	M3C	787.20	172.80	787.20	172.80	960.00
	Transporte de Material de relleno	1.30	M3C	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Compactador	1.00	m2	70.00	12.60	70.00	12.60	82.60
	Factor de herramienta y seguridad -3% MO	3.00	%	2.10	0.00	2.10	0.00	2.10
	Total/M3C							1,044.70

Nº.	DESCRIPCION	CANT.	UND.	P. U.	ITRIS	SUBTOTAL	SUBTOTAL ITRIS	TOTAL
5.01	Hormigon en Peaton	1.00	M2					
	madera pino americano bruna	0.2200	P2	73.8	16.2	16.24	3.56	19.80
	clavos corrientes con cabeza 2" en adelante	0.1100	LBS	41	9	4.51	0.99	5.50
	mezcla 1:3	0.0210	m3	7,260.00	1,351.51	152.46	28.38	180.84
	Hormigon 140 KG/cm2 (1:3:5)	0.0840	m3	7,260.00	1,293.64	609.84	108.67	718.51
	construcción de ACERA FROTADA y VIGILADA INCL.	1.0000	m2	250.00	0.00	250.00	0.00	250.00
	Herramientas (2%)	1.0000	P.A.	0.00	0.00	0.00	0.00	23.49
								1,198.14

Nº.	DESCRIPCION	CANT.	UND.	P. U.	ITRIS	SUBTOTAL	SUBTOTAL ITRIS	TOTAL
6.01	Excavacion							
	Volumen analisis	1.00	M ³ N					
	Rendimientos							
	Excavacion a mano en tierra	1.40	M3N/DIA					
	Mano de obra							
	Peon	0.54	días	1,200.00	RD\$0.00	648.00	RD\$0.00	648.00
	Factor de herramienta y seguridad -3%MO	1.00	PA	0.00	RD\$0.00	12.96	RD\$0.00	12.96
	Total/M ³ N					660.96	0.00	660.96

Nº.	DESCRIPCION	CANT.	UND.	P. U.	ITRIS	SUBTOTAL	SUBTOTAL ITRIS	TOTAL
6.02	Bote de material producto de las excavaciones camion de 6 m ³					556.70	100.21	656.91
	Carga y bote material							
	Volumen Análisis	4.85	M3E					
	Materiales y Equipos							
	Carga y Bote a mano Material - en camion 6M3 (volumen real de camiones 4.85M3)	1.00	UND	RD\$2,700.00	RD\$486.00	RD\$2,700.00	RD\$486.00	3,186.00
	Total/M3					RD\$2,700.00	RD\$486.00	3,186.00



									656,91

No.	DESCRIPCIÓN	CANT.	UND.	P. U.	ITRIS	SUBTOTAL	SUBTOTAL ITRIS	TOTAL
6.03	Releño clasificado							
	Volumen Análisis	1,00	M3C					
	Materiales y Equipos							
	Suministro de material de relleno. (Caliche)	1,30	M3C	787,20	172,80	787,20	172,80	960,00
	Transporte de Material de relleno	1,30	M3C	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Compactador	1,00	m2	70,00	12,60	70,00	12,60	82,60
	Factor de herramienta y seguridad -3% MO	3,00	%	2,10	0,00	2,10	0,00	2,10
	Total/M3C							1,044,70

No.	DESCRIPCIÓN	CANT.	UND.	P. U.	ITRIS	SUBTOTAL	SUBTOTAL ITRIS	TOTAL
7.01	Hormigón en Peaton	1,00	M2					
	madera pino americano bruta	0,2200	P2	73,8	16,2	16,24	3,56	19,80
	clavos corrientes con cabeza 2" en adelante	0,1100	LBS	41	9	4,51	0,99	5,50
	mezcla 1:3	0,0210	m3	6,510,47	1,351,51	136,72	28,38	165,10
	Hormigón 140 KG/cm2 (1:3:5)	0,0840	m3	6,503,52	1,293,64	546,30	108,67	654,96
	construcción de ACERA PROTADA y VIOLINADA INCL.	1,0000	m2	250,00	0,00	250,00	0,00	250,00
	Herramientas (2%)	1,0000	P.A.	0,00	0,00	0,00	0,00	21,91
								1,117,27

No.	DESCRIPCIÓN	CANT.	UND.	P. U.	ITRIS	SUBTOTAL	SUBTOTAL ITRIS	TOTAL
8.01	Excavación							
	Volumen análisis	1,00	M3N					
	Rendimientos							
	Excavación a mano en tierra	1,40	M3N/DIA					
	Mano de obra							
	Peso	0,54	dms	1,200,00	RD\$0,00	648,00	RD\$0,00	648,00
	Factor de herramienta y seguridad -3%MO	1,00	PA	0,00	RD\$0,00	12,96	RD\$0,00	12,96
	Total/M3N					660,96	0,00	660,96

No.	DESCRIPCIÓN	CANT.	UND.	P. U.	ITRIS	SUBTOTAL	SUBTOTAL ITRIS	TOTAL
8.03	Releño clasificado							
	Volumen Análisis	1,00	M3C					
	Materiales y Equipos							
	Suministro de material de relleno (Caliche)	1,30	M3C	787,20	172,80	787,20	172,80	960,00
	Transporte de Material de relleno	1,30	M3C	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Compactador	1,00	m2	70,00	12,60	70,00	12,60	82,60
	Factor de herramienta y seguridad -3% MO	3,00	%	2,10	0,00	2,10	0,00	2,10
	Total/M3C							1,044,70

No.	DESCRIPCIÓN	CANT.	UND.	P. U.	ITRIS	SUBTOTAL	SUBTOTAL ITRIS	TOTAL
9.01	Hormigón en Peaton	1,00	M2					
	madera pino americano bruta	0,2200	P2	73,8	16,2	16,24	3,56	19,80
	clavos corrientes con cabeza 2" en adelante	0,1100	LBS	41	9	4,51	0,99	5,50
	mezcla 1:3	0,0210	m3	6,510,47	1,351,51	136,72	28,38	165,10
	Hormigón 140 KG/cm2 (1:3:5)	0,0840	m3	6,503,52	1,293,64	546,30	108,67	654,96
	construcción de ACERA PROTADA y VIOLINADA INCL.	1,0000	m2	250,00	0,00	250,00	0,00	250,00
	Herramientas (2%)	1,0000	P.A.	0,00	0,00	0,00	0,00	21,91
								1,117,27

No.	DESCRIPCIÓN	CANT.	UND.	P. U.	ITRIS	SUBTOTAL	SUBTOTAL ITRIS	TOTAL
-----	-------------	-------	------	-------	-------	----------	----------------	-------



10.01	Excavacion							
	Volumen analisis	1.00	MPN					
	Rendimientos							
	Excavacion a mano en tierra	1.40	M3N/DIA					
	Mano de obra							
	Peon	0.50	dias	1,200.00	RD\$0.00	600.00	RD\$0.00	600.00
	Factor de herramienta y seguridad -3%MO	1.00	PA	0.00	RD\$0.00	12.00	RD\$0.00	12.00
	Total/MPN					612.00	0.00	612.00

No.	DESCRIPCION	CANT.	UNID.	P. U.	ITRIS	SUBTOTAL	SUBTOTAL ITRIS	TOTAL
10.02	Bote de material producto de las excavaciones camion de 6 m³					556.70	100.21	656.91
	Carga y bote material							
	Volumen Analisis	4.85	M3E					
	Materiales y Equipos							
	Carga y Bote a mano Material - en camion 6M3 (volumen real de camiones 4.85M3)	1.00	UNID	RD\$2,700.00	RD\$486.00	RD\$2,700.00	RD\$486.00	3,186.00
	Total/M3					RD\$2,700.00	RD\$486.00	3,186.00
								656.91

No.	DESCRIPCION	CANT.	UNID.	P. U.	ITRIS	SUBTOTAL	SUBTOTAL ITRIS	TOTAL
10.03	Relleno clasificado							
	Volumen Analisis	1.00	MOC					
	Materiales y Equipos							
	Suministro de material de relleno (Caliche)	1.30	MOC	787.20	172.80	787.20	172.80	960.00
	Transporte de Material de relleno	1.30	MOC	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Compactador	1.00	m2	70.00	12.60	70.00	12.60	82.60
	Factor de herramienta y seguridad -3% MO	3.00	%	2.10	0.00	2.10	0.00	2.10
	Total/MOC							1,044.70

No.	DESCRIPCION	CANT.	UNID.	P. U.	ITRIS	SUBTOTAL	SUBTOTAL ITRIS	TOTAL
11.01	Hormigon en Peston	1.00	M2					
	madera pino americano bruta	0.2200	P2	73.8	16.2	16.24	3.56	19.80
	clavos corrientes con cabeza 2" en adelante	0.1100	LBS	41	9	4.51	0.99	5.50
	mezcla 1:3	0.0210	m3	6,510.47	1,351.51	136.72	28.38	165.10
	Hormigon 140 KG/cm2 (1:3:5)	0.0840	m3	6,503.52	1,293.64	546.30	108.67	654.96
	construcción de ACERA FROTADA y VJOLINADA INCL.	1.0000	m2	250.00	0.00	250.00	0.00	250.00
	Herramientas (2%)	1.0000	P.A.	0.00	0.00	0.00	0.00	21.91
								1,117.27

No.	DESCRIPCION	CANT.	UNID.	P. U.	ITRIS	SUBTOTAL	SUBTOTAL ITRIS	TOTAL
12.01	Limpieza Final							
	Volumen Analisis	1.00	PA					
	Mano de Obra							
	Trabajador calificado	2.00	dias	1,500.00	0.00	3,000.00	0.00	3,000.00
	Peones	2.00	dias	1,200.00	0.00	2,400.00	0.00	2,400.00
	Equipos							
	Camion de bote 6 cueros	3.00	Camiones	2,700.00	0.00	8,100.00	0.00	8,100.00
								13,500.00

Por Oferente



LABORATORIO DIESEL MONUMENTAL, SRL.**Dirección: Av. Tamboril NO. 280, Monte Rico****RNC: 1-31-795951****PROYECTO: REMODELACION CASA CLUB, ETAPA 2****UBICACIÓN: SEMILLERO II****ANALISIS DE COSTOS UNITARIOS**

Nº	DESCRIPCIÓN	CANT.	UND.	P. U.	ITRIS	SUBTOTAL	SUBTOTAL ITRIS	TOTAL
1.01	Valta inicio de obra							
	Letrero de obra							
	Volumen Análisis	1.00	UND					
	Materiales y Equipos							
	Arte e impresión en vinyl y colocación (6 x 4 pies)	1.00	PA	RD\$8,000.00	RD\$1,440.00	8,000.00	RD\$1,440.00	9,440.00
	Estructura metálica todo costo	1.00	PA	RD\$8,000.00	RD\$1,440.00	8,000.00	RD\$1,440.00	9,440.00
	Total/UND					16,000.00	2,880.00	18,880.00

Nº	DESCRIPCIÓN	CANT.	UND.	P. U.	ITRIS	SUBTOTAL	SUBTOTAL ITRIS	TOTAL
1.02	Levantamiento topografico							
	Brigada topografica							
	Levantamiento topografico	1.00	Vistas	10,000.00	1,800.00	10,000.00	1,800.00	11,800.00
	Total/UND	1.00				10,000.00	1,800.00	11,800.00

Nº	DESCRIPCIÓN	CANT.	UND.	P. U.	ITRIS	SUBTOTAL	SUBTOTAL ITRIS	TOTAL
2.01	Excavacion							
	Volumen analisis	1.00	MPN					
	Reafirmacion							
	Excavacion a mano en tierra	1.40	MUN/DIA					
	Mano de obra							
	Peon	0.54	dias	1,200.00	RD\$0.00	648.00	RD\$0.00	648.00
	Factor de herramienta y seguridad -3%MO	1.00	PA	0.00	RD\$0.00	12.96	RD\$0.00	12.96
	Total/MPN					660.96	0.00	660.96

Nº	DESCRIPCIÓN	CANT.	UND.	P. U.	ITRIS	SUBTOTAL	SUBTOTAL ITRIS	TOTAL
2.02	Bote de material producto de las excavaciones camion de 6 m³					556.70	100.21	656.91
	Carga y bote material							
	Volumen Analisis	4.85	M3E					
	Materiales y Equipos							
	Carga y Bote a mano Material - en camion 6M3 (volumen real de camiones 4.85M3)	1.00	UND	RD\$2,700.00	RD\$486.00	RD\$2,700.00	RD\$486.00	3,186.00
	Total/M3					RD\$2,700.00	RD\$486.00	3,186.00
								656.91

Nº	DESCRIPCIÓN	CANT.	UND.	P. U.	ITRIS	SUBTOTAL	SUBTOTAL ITRIS	TOTAL
2.03	Relleno clasificado							
	Volumen Analisis	1.00	M3C					
	Materiales y Equipos							
	Suministro de material de relleno (Caliche)	1.30	MDC	787.20	172.80	787.20	172.80	960.00
	Transporte de Material de relleno	1.30	M3C	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Compactador	1.00	m2	70.00	12.60	70.00	12.60	82.60
	Factor de herramienta y seguridad -3% MO	3.00	%	2.10	0.00	2.10	0.00	2.10
	Total/M3C							1,044.70



Nº	DESCRIPCIÓN	CANT.	UND.	P.U.	ITRIS	SUBTOTAL	SUBTOTAL ITRIS	TOTAL
3.01	Hormigon en Canaleta							
	Volumen Análisis	1.00	M2					
	Materiales y Equipos							
	Piedra de base de canaleta	0.15	M3	1,558.00	342.00	233.70	51.30	285.00
	Hormigon en canaleta	0.10	M3	5,904.00	1,296.00	590.40	129.60	720.00
	Mda							
	Canaleta	1.00	M2	250.00	0.00	250.00	0.00	250.00
								1,255.00

Nº	DESCRIPCIÓN	CANT.	UND.	P.U.	ITRIS	SUBTOTAL	SUBTOTAL ITRIS	TOTAL
3.02	Desague de Escalones							
	Volumen Análisis	1.00	M2					
	Mezcla 1:3	0.0072	M³	6,510.47	1,351.51	46.88	9.73	56.61
	Hormigon 180 kg/cm2	0.0239	M³	6,314.00	1,386.00	150.90	33.13	184.03
	Madera de pino americano bruto	0.2733	m³	73.8	16.2	20.17	4.43	24.60
	Clavos de acero de 2"	0.1093	Libras	45.10	9.90	4.93	1.08	6.01
	Clavos corrientes de 2"	0.1093	Libras	41	9	4.48	0.98	5.47
	Confeccion de escalones revestidos de mezcla	1.00	ML	RD\$200.00	RD\$0.00	200.00	0.00	200.00
	Herramienta 2%	1.00	P-A	0	0.00	0.00	9.53	9.53
								486.24
								9,724.88

Nº	DESCRIPCIÓN	CANT.	UND.	P.U.	ITRIS	SUBTOTAL	SUBTOTAL ITRIS	TOTAL
4.01	Excavacion							
	Volumen analisis	1.00	M³N					
	Resalimientos							
	Excavacion a mano en tierra	1.40	M3N/DIA					
	Mano de obra							
	Poon	0.54	días	1,200.00	RD\$0.00	648.00	RD\$0.00	648.00
	Factor de herramienta y seguridad -3%GMO	1.00	PA	0.00	RD\$0.00	12.96	RD\$0.00	12.96
	Total/M³N					660.96	0.00	660.96

Nº	DESCRIPCIÓN	CANT.	UND.	P.U.	ITRIS	SUBTOTAL	SUBTOTAL ITRIS	TOTAL
4.02	Bote de material producto de las excavaciones camion de 6 m³					556.70	100.21	656.91
	Carga y bote material							
	Volumen Análisis	4.85	MGE					
	Materiales y Equipos							
	Carga y Bote a mano Material - en camion 6M3 (volumen real de camiones 4.85M3)	1.00	UND	RD\$2,700.00	RD\$486.00	RD\$2,700.00	RD\$486.00	3,186.00
	Total/M3					RD\$2,700.00	RD\$486.00	3,186.00
								3,842.91

Nº	DESCRIPCIÓN	CANT.	UND.	P.U.	ITRIS	SUBTOTAL	SUBTOTAL ITRIS	TOTAL
4.03	Relleno clasificado							
	Volumen Análisis	1.00	M3C					
	Materiales y Equipos							
	Suministro de material de relleno (Caliche)	1.30	M3C	787.20	172.80	787.20	172.80	960.00
	Transporte de Material de relleno	1.30	M3C	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
	Compactador	1.00	m2	70.00	12.60		12.60	82.60
	Factor de herramienta y seguridad -3% MO	3.00	%	2.10	0.00	2.10		2.10
	Total/M3C							1,044.70

Nº	DESCRIPCIÓN	CANT.	UND.	P.U.	ITRIS	SUBTOTAL	SUBTOTAL ITRIS	TOTAL
5.01	Hormigon en Calle, E=15 cms							



Volumen Análisis	1.00	M3						
Materiales y Equipos								
madera pino americano bruta	0.2200	P2	73.8	16.2	16.24	3.56	19.80	
clavos corrientes con cabeza 2" en adhéate	0.1100	LBS	41	9	4.51	0.99	5.50	
mezcla 1:3	0.0315	m3	6,510.47	1,351.51	205.08	42.57	247.65	
Hormigón 140 KG/cm2 (1:3:5)	0.1260	m3	6,503.52	1,293.64	819.44	163.00	982.44	
Construcción de calle pulida y rayada	1.0000	m2	250.00	0.00	250.00	0.00	250.00	
Herramientas (2%)	1.0000	P.A.	0.00	0.00	0.00	0.00	30.11	
							1,535.50	

No.	DESCRIPCIÓN	CANT.	UND.	P. U.	ITRIB	SUBTOTAL	SUBTOTAL ITRIB	TOTAL
6.01	Limpieza Final							
	Volumen Análisis	1.00	PA					
	Mano de Obra							
	Trabajador calificado	2.00	días	1,500.00	0.00	3,000.00	0.00	3,000.00
	Peones	2.00	días	1,200.00	0.00	2,400.00	0.00	2,400.00
	Equipos							
	Camión de bote 6 metros	2.00	Camiones	2,700.00	0.00	5,400.00	0.00	5,400.00
								10,800.00


Por Oferente



LABORATORIO DIESEL MONUMENTAL SRL

RNC:131-795951

Av. Tamboril NO 200, Monte Rico

DISEÑO DE MEZCLAS

MEZ-1	mezcla 1:3					
	cemento gris	11.51	Fds	510.00		5,870.10
	arena gruesa ITABO (de mina)	1.00	m3	1,638.33		1,638.33
	agua	69.04	Gls	1.50		103.56
	M.O. Mezclado	1.00	m3	250.00		250.00
	Total partida mezcla 1:3				costo/m3	7,861.99

MEZ-11	Hormigón 140 KG/cm2 (Ligadora)					
	Materiales:					
	cemento gris	7.53	Fds	510.00	3,840.30	
	arena gruesa ITABO LAVADA (de PLANTA)	0.52	m3	1,638.33	851.93	
	gravilla 3/4 @ 3/8"	0.73	m3	1,541.66	1,125.41	
	agua	54.65	Gls	1.50	81.98	
	SUB-TOTAL DE MATERIALES				5,899.62	
	Mano de Obra:					
	Albañil de primera (1)	1.00	Hr.	375.00	375.00	
	Ayudante albañil (1)	1.00	Hr.	250.00	250.00	
	Peones (4)	1.00	Hr.	150.00	600.00	
	Sub-Total Mano de Obra:				1,225.00	
	RENDIMIENTO:	1.75	M3/Hr.			
	SUB-TOTAL MANO DE OBRA				700.00	
	Equipos:					
	Ligadora de 2 Fundas	1.00	Hr.	2,000.00	2,000.00	
	RENDIMIENTO:	1.75	M3/Hr.			
	TOTAL LIGADORA				1,142.86	
	HERRAMIENTAS: 5 % M.O.				35.00	
	SUB-TOTAL DE EQUIPOS				1,177.86	
	Total Partida Hormigón 140 Kg/cm2			costo/m3	7,777.48	


LABORATORIO DIESEL MONUMENTAL SRL

LISTADO DE MATERIALES

Descripción	Cantidad	Unid.	Sub-total ARS	TTUS	Total RD\$	Proveedor
Materiales de relleno	1.00	M³	787.20	172.80	960.00	Materiales de Construcción Juan Jose
Madera pino americano trita	1.00	P²	73.80	16.20	90.00	Ferretería Roberto Espinal
Clavos corrientes con cabeza 2" en adelante	1.00	Lb	41.00	9.00	50.00	Ferretería Papo
Cemento gris	1.00	Fda	432.20	77.80	510.00	Ferretería Roberto Espinal
Arena gruesa	1.00	M³	1,343.43	294.50	1,638.33	Proin de cotizaciones
Grava	1.00	M³	1,264.16	277.50	1,541.66	Proin de cotizaciones
Clavos de acero de 2"	1.00	Lb	45.10	9.90	55.00	Ferretería Papo
Hormigón 180 kg/cm²	1.00	M³	6,514.00	1,386.00	7,900.00	Hormigones Morel
Hormigón 210 kg/cm²	1.00	M³	7,134.00	1,566.00	8,700.00	Hormigones Morel
Piedra	1.00	M³	1,558.00	342.00	1,900.00	Sindicato de Volteos de un Ele Puente Hnos Paitño
Varilla de 3/8"	1.00	QQ	2,689.60	\$90.40	3,280.00	Ferretería Roberto Espinal
Block de 8"	1.00	Unid	45.10	9.90	55.00	Ferretería Roberto Espinal

Por Ofertante





Bellón, S.A.S

Av. Imbert No. 26
Santiago, 51000 RD
RNC: 102000621 - Tel: 809-226-5555 Ext 4201
Email: ventas@bellon.com.do
www.bellon.com.do

Cotización de Venta

Cotización	Fecha	Página
CV02129044	17/jul./25	1 de 1

Sucursal: **Imbert**

Cliente: GEN-CF - Laboratorio Diesel Monumental SRL
Atención: _____
Dirección: _____
RNC: _____
Enviado por: ALFONSOA
Term. de pago: QD

ITBIS: **Incluido**

Estos precios están sujetos a cambios sin previo aviso.

Cantidad	Unidad	ID	Artículo	Precio	Importe	ITBIS	Total
1	LB	161935	Alambre Liso Galvanizado C16 Cortado Lb	51.69	51.00	9.31	61.00
1	MT	45360	Arena Construcción Amarilla Santiago	1,652.54	1,950.00	297.46	1,950.00
1	UND	102333	Block Construcción 8" 2H Che Estrella	46.61	55.00	8.39	55.00
1	F42KG	16389	Cemento Gris 42.5 Kg (93.5 Lb) Cibao	432.20	510.00	77.79	510.00
1	LB	10298	Clavo Corriente Con Cabeza 2 1/2"	40.68	48.00	7.33	48.00
1	MT	45359	Grava Construcción 3/4" / 1" Santiago	1,527.97	1,803.00	275.03	1,803.00
1	UND	102236	Madera Pino Americano Bruta 1" x 4" x 12"	248.31	293.00	44.69	293.00
1	UND	100118	Varilla Construcción 1/2" x 20' G60 13.36Lb (Atado 166/1)	352.25	415.66	63.40	415.66
1	UND	100117	Varilla Construcción 3/8" x 20' G60 7.52Lb (Atado 296/1)	197.55	233.11	35.56	233.11
						Subtotal	4,549.81
						ITBIS	818.96
						Total RD\$	5,368.77



Comentarios

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA





GENERAL
Fianzas

Junto a nosotros puedes
sentirte **Tranquilamente**
Seguro, somos líderes en
otorgamiento de fianzas con
respuestas inmediatas, en
tiempo récord.




GENERAL
DE SEGUROS

☎ 809-535-8888 |   @generaldeseguros | www.generaldeseguros.com.do

Av. Sarasota #3, Torre Sarasota Center Bella Vista, Santo Domingo

Licitación

Fianza No.: 380677

Vigencia: Desde 21/07/2025 Hasta 21/07/2026

A.-) Se hace constar que; cualquier reclamo a cargo de esta FIANZA debe hacerse dentro de los treinta (30) días posteriores a la fecha en que legalmente sea declarada ejecutoria. Esta FIANZA no es aplicable a primer requerimiento y está sujeta a las condiciones particulares establecidas.

6. POR CUANTO: El Asegurado pagará a la COMPAÑIA al otorgarse la FIANZA la cantidad establecida por concepto de prima aun cuando se produzca el vencimiento antes del plazo anteriormente indicado.

7. POR CUANTO: GENERAL DE SEGUROS, S. A., No realizará devolución de la prima pagada ni de los gastos incurridos, por ningún concepto que alegue el afianzado.

8. POR CUANTO: El afianzado ha pagado la prima de seguros de la fianza y abonado los gastos exigidos por las leyes vigentes.

9. POR CUANTO: : La ley No. 146-02 de fecha 26 de Septiembre del año 2002 sobre Seguros y Fianzas vigente capacita a las Compañías de Seguros, legalmente autorizadas a las prestaciones de fianzas en favor del Estado, los Municipios, El Distrito Nacional o sus dependencias.

10. POR CUANTO: GENERAL DE SEGUROS, S. A., legalmente constituida y autorizada a ejercer el negocio de seguros en general en todo el Territorio Nacional de acuerdo con disposiciones legales vigentes, otorga la presente fianza por el monto de 22,228.13 (veintidos mil doscientos veintiocho RD\$ con 13/100)

Exigida a: LABORATORIO DIESEL MONUMENTAL SRL
Conforme a las estipulaciones del presente contrato.

Este documento es emitido en fecha 22 de Julio de 2025, en Santo Domingo, Distrito Nacional, República Dominicana y tiene una efectividad a partir del Desde 21/07/2025 Hasta 21/07/2026, dejando sin efecto cualquier otro documento de este tipo.




Firma Autorizada

Asegurado